
UCHWAŁA NR XXV/162/2021 

RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372, z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 888) Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi  

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 1,50 zł od miesięcznej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymiliczonej od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.  

§ 2 

Warunkiem zwolnienia, o którym mowa w § 1 jest złożenie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawierającej informację o 

posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 



 

Uzasadnienie 

Art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888) stanowi, że Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  

W celu dostosowania obowiązujących na terenie Gminy Łaziska regulacji w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi do ww. przepisu ustawowego Rada Gminy 

zobowiązana jest podjąć stosowaną uchwałę. 

Projekt niniejszej uchwały zakłada, że kompostowanie bioodpadów, stanowiących 

odpady komunalne, na terenie nieruchomości zamieszkałych, położonych w Gminie Łaziska, 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, może zmniejszyć koszty gospodarowania 

odpadami komunalnymi z tych gospodarstw domowych. 

Zaproponowana wysokość zwolnienia – 1,50 zł. od mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość została obliczona proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Dla obliczenia tych kosztów przyjęto szacunkową ilość bioodpadów 

wytworzonych i odebranych od mieszkańców gminy Łaziska w ciągu roku na poziomie 80 

Mg. Uwzględniając obowiązujące stawki podmiotów świadczących usługi w zakresie 

gospodarki odpadami obliczono, że koszt zagospodarowania 1 Mg bioodpadów wynosi 

901,80 zł. 

80 Mg x 901,80 zł. = 72.144 zł. (roczny koszt odbioru, transportu i zagospodarowania w 

gminie Łaziska). 

72.144 zł. : 4144 (liczba mieszkańców wg. deklaracji) = 17,40 zł. (roczny koszt na 

mieszkańca) 

17,40 zł. : 12 = 1,45 (miesięczny koszt na mieszkańca  

W związku z powyższym przyjęto zwolnienie w części z opłaty  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym w wysokości 1,50 zł miesięcznie. 

 


